



MTÜ Järva Arengu Partnerid  
registrikood 80235852  
juhatuse koosoleku  
SISUKAVA

Koosoleku nr:	9/2024
Koosoleku kuupäev:	13.08.2024
Toimumise aeg:	Kell 15.00
Koosoleku lõpp:	Kell 16.45
Toimumise koht:	Roosna-Alliku teeninduskeskuses
Osalejad:	Toomas Tammik, Getter Klaas, Aivar Tubli, Peeter Saldre, Arto Saar, Eesti Leader Liidu tegevjuht Triin Kallas

Päevakorra kavand:

1. Liider Liidu tegevjuhi ettekanne
2. Aseesimehe valimine
3. Liikmelisuse lõpetamine
4. Strateegia muutmine
5. 2024 aasta rakenduskava muutmine
6. Jooksvad küsimused

*Ettepanek: Kinnitada päevakord, koosoleku juhataja Toomas Tammik ja protokollija Terje Kuusmann  
Kõik poolt*

**Otsus:** Kinnitada päevakord, koosoleku juhataja ja protokollija

**Päevakorrapunkt 1**

**Leader Liidu tegevuse ülevaade**

Ettekandja: Eesti Leader Liidu tegevjuht Triin Kallas.

Leader Liit (LL) on tegutsenud 12 aastat. Asutamise mõte oli esialgu, et paremini esindada ja ühendada tegevusrühmi, millega tegeleb samal aja ka maaeluvõrgustik.

Maaelu arendamine: tuua Eestisse uusi, innovaatilisi teemasid; koostöö- ja välisprojektid. 26-st tegevusrühmast kuulub liitu 22. Oleme vaba ühendus ja kui ministereerium edastab infot meie kaudu, peame kõikidele edastama. Liikmete hulgas on tekkinud küsimus: miks meie hulgas on nn. bussijäneseid, mõned maksavad ja mõned ei maksa. Päril sama teenust mitteliikmed ikkagi ei saa: arvamuse kujundamises ja sisendi loomises saavad liikmed osaleda, teistel jääb üle ainult see teadmiseks võtta.

Püüame uusi tegevusgruppide töötajaid omalt poolt aidata.

Multifondide rakendamine kogukonna meetodil. Euroopas trendid: 10 riiki on loobunud, et see on liiga keeruline. Eesti võttis 1. korda sotsiaalfondi Leaderisse. Oleme käinud rääkimas kliima-, sise-, rahandusministeeriumis, kes Euroopa fonde haldavad.

Siseministeeriumil oli kiire ukrainlaste projekt: et leiaks oma kogukonna, teaksid kelle poole pöörduda. Küsitakse abi, kuidas kulutada nii COVIDi kui ukrainlaste raha.

Töötame suurte Euroopa poliitikatega, oleme maaelupakti koordineerimiseüksus Eestis. Maaelupakt on multifondi liikumine, et maapiirkondade arengut jälgida komplekselt.

Sotsiaalministeeriumil puudus isegi statistika palju on toetust saadud eraldi maa- või linnapiirkonnas. EASi toetust ei saa suunata, teevad ainult statistikat palju toetusi läks maale, palju linna.

Euroopa Liidus on olemas demograafiaüksused, volinik, kes tegeleb nende aladega, mis jooksevad inimestest tühjaks.

Keskliste näitajate poolest paistab Eesti hästi edukas ning seetõttu vähendatakse toetusi, kuigi Tallinna ja Valga näitajad pole võrreldavad.

Maakonna põhised tegevusrühmad (näit. Saaremaa) võib-olla isegi töötavad paremini, arenduskeskusega on paremad suhted.

*Aivar Tubli: Meil ongi nagu 2 keskust maakonnas, Paide ja Türi. Mõistlik 2 piirkonda maakonnas.*

*Toomas Tammik: Mõistlik ongi neid lahus hoida, koostööd võib teha. Leader vaates toimib see süsteem paremini. Arenduskeskuse ja LEADERi koostööprojektidel on raske vahet teha. Teha saab ühisturundust.*

Triin Kallas: Oleme seisukohal, et ei ole mõtet kahte erinevat ettevõtlusmeetet pidada, see raha võiks olla LEADERi all. Peale haldusreformi arutati, et võib-olla peaks piirkondi korrastama. Leiti, et kõik on juba välja kujunenud ja see OK.

Juhatusse kuulub 6 liiget. Igast Eesti nurgast. Palgal olen mina üksi. Põhiline töövorm on töörühmad. 2 töörühma: multifondide ja õigusloome. Ootame liituma, kes jaksab ja tahab kaasa rääkida.

Kommunikatsioon on tegelenud kuidas paremini korraldada liikmete informeerimist. Lisaks kõik tunnustamised, auhinnad, konkursid. Kandidaatide esitamine koostööprojektide konkursile, rahvusvahelised projektid (ei soovi, et teeksime Eestis eelvalikuid, vaid igaüks esitab otse ELARDi lehele sisestaks).

Õigusloome. Kõige suurem mure, et palju muudatusi on kahe perioodi vahel. Strateegia ettevalmistamise toetus. Kulumeetodite lihtsustamine ka taotlejate jaoks, saadi valmis 1. juuniks 2023, aga kohe hakkas ümber muutmine. See on ebanormaalne, tegevusrühm ei tea, mida ta peab nõustama. PRIA võttis eriti jäigad hoiakud (ostumenetlus, hilisem parendamine polnud lubatud).

18. juuni LLi üldkoosolekul tuli see välja, et nii palju tuli taotlejatele eitavaid otsuseid. Tegime ühise pöördumise PRIAle. Kirjutasime kirja ministrile 4. juulil, kohtumine toimus 6. augustil. Määruse parandusettepanekuid sai teha 6. juunini. Ministeerium on alamehitatud, eelnõud seisavad. Nüüd on kokku lepitud, et parandused, mis tehti juunis kinnitatakse augusti lõpus. Nüüd on PRIAs tööl uus jurist.

Soovitatakse teha vaideid.

Kõige olulisem on ostumenetlus: uues määruses jääb nii, et kulu kuni 1000.- piisab põhjendusest, võivad olla ka veebipoe pakkumised.

Läksime vaidlustega kaugemale, mis on tegevusrühmade ja PRIA rollid.

ESF+ toetuste tingimused ja miniprojektid. Varasem koostöökogemus LEADERiga puudus. Osad tegevusgrupid teevad oma vormid SPOKUs.

Suur koostööliikumine on maale elamise päev. Koostöölepe aastast 2021, alla kirjutas 12 partnerit. Lihtsalt 1 päev, 21. september, kus me tähistame seda.

Avatud talude päeva eelarve on ca 0,5 miljonit, maale elamise päev rohkem vabatahtlikkuse alusel.

Energia kogukondade projekt, Järva vald osaleb, LIFE toetuskeem (12 Eesti pilootvalda), tegevusrühmad tegid sooviavalduse, kuid kõik on ikkagi kaasas. Palju on kavas teha omaalgatuslikke energiaprojekte (sooja- või veemajanduse projekte). Koostöö, mis on seotud energia tootmise või tarbimisega. 7. augustil toimus selle projekti raames Tikupoisis üritus, esines Rait Pihelgas Omavalitsuste Liidust.

Ukraina põgenike kohanemise toetamine maapiirkondades. Rahvakombed: jõulud ja vastlapäev. Said tuttavamaks, eesmärk usaldust tekitada omade ja võõraste vahel. Toimus 18. piirkonnas, toetus 2450.- Eesmärk: eestlased ja ukrainlased koos teeksid midagi.

Uus Erasmus+ projekt. Noorte suurem kaasamine LEADERisse.

Toomas Tammik: Julgustame kontorit rohkem Leader Liiduga ühendust võtma. Leader Liit on kindel koht, kust uuel kontoril tuge saada. Iga kord kui JAP uue juhatuse saab, siis võikski kutsuda LL esindaja tutvustama, mis rolli ta meie organisatsioonis mängib.

**Otsus 1: Võtta esitatud informatsioon teadmiseks.**

**Päevakorrapunkt 2**

**Aseesimehe valimine**

Ettekandja: Toomas Tammik, juhatuse esimees

MTÜ Järva Arengu Partnerid põhikirja p.6.2 sätestab: Ühingu juhatuse tööd juhib juhatuse esimees ja tema äraolekul aseesimees ning mõlema äraolekul juhatuse liige. P.6.4 Ühingu juhatuse otsustada on: 6.4.1 juhatuse esimehe ja aseesimehe valimine.

Arto Saar: aseesimees võiks olla Paide poolt.

Aivar Tubli kandideerida ei soovi.

Toomas Tammik: teen ettepaneku nimetada aseesimeheks Peeter Saldre.

Otsuse ettepanek: Nimetada alates 12.08.2024 aseesimeheks Peeter Saldre.

Poolt 4, Peeter Saldre ei hääletanud.

**Otsus 2: Nimetada alates 12.08.2024 aseesimeheks Peeter Saldre.**

**Päevakorrapunkt 3**

**Liikmelisuse lõpetamine**

Ettekandja: Toomas Tammik, juhatuse esimees

Meieni on jõudnud kaks sooviavaldust lõpetada liikmelisus MTÜ Järva Arengu Partnerid

<b>MTÜ / Ettevõtte: MTÜ Tarbja Kultuuriselts</b>
Registrikood: 80052991
EMTAK KOOD : 93299
Aadress: Järva maakond, Paide linn, Tarbja küla, Kooli tee 1, 72759
Koduleht: -
<b>Esindaja andmed</b>
Nimi: Ebe-Kai Stein
Telefon: 56477455
E-maili aadress: ebestein@gmail.com

<b>MTÜ/ Ettevõtte: Soosaun OÜ</b>
Registrikood: 14426895
EMTAK KOOD: 93299
Aadress: Järva maakond, Paide linn, Roosna-Alliku alevik, Pärna tn 1, 73201
Koduleht: <a href="https://soosaun.ee/">https://soosaun.ee/</a>
<b>Esindaja andmeid:</b>
Nimi: Diana Soosalu
Telefon: +372 5344 1368
E-maili aadress: diana.soosalu@gmail.com

Põhikirja punkt 3.10. Kui liikmelisus algab ja lõpeb majandusaasta keskel, tuleb liikmemaks tasuda kogu majandusaasta eest.

E-postiga saadetud tahteavaldust aktsepteerime.

*Otsuse ettepanek: Arvata MTÜ Järva Arengu Partnerid liikmete hulgast välja MTÜ Tarbja Kultuuriselts ja Soosaun OÜ.*

Kõik poolt.

**Otsus 3: Arvata MTÜ Järva Arengu Partnerid liikmete hulgast välja MTÜ Tarbja Kultuuriselts ja Soosaun OÜ.**

#### Päevakorrapunkt 4

#### Strateegia muutmine

Ettekandja: Getter Klaas, tegevjuht

Strateegias on vaja teha muudatused seoses ESF+ meetmelehel tehtud muudatustega. ESF+ meetmelehte tuleb korrigeerida veel ühe sõnaga.

Uus sõnastus: **Meetme sihtrühm:** Toetatavate tegevuste sihtrühm on vähemalt 16 aastased erivajadusega inimesed ning vähemalt 55. aastased vanemaealised inimesed.

ESF+ meetme puhul on üldkogu 27.11.2023 võtnud vastu otsuse: 7.2: Anda juhatusel volitus muuta meetme 3 meetmelehte ja kehtivat strateegiat, kui Sotsiaalministeeriumi strateegiate ja meetmelehtede hindamise käigus selgub vajadus meetmelehe ja strateegia täiendamiseks.

Teine muudatus strateegias, on vaja täpsustada tulemusindikaatorit R37 (loodud töökohtade arv), edastatud koondnäitaja jagama ära aastate lõikes. Planeerida tuleks periood 2025 a.-2029 a.

Hetkel on meil kirjas loodavate töökohtade arv 40 (strateegia lk 58). See arv peab olema reaalne mille suudame ka kindlasti ellu viia. Soovitus on numbrit vähendada 20 peale. Ja jagada ära aastate lõikes järgmiselt:

2024- 0

2025- 3

2026- 4

2027- 6

2028- 7

See strateegia muudatus tuleb teha üldkogu otsusega.

Hindamise juures on töökohtadel oluline roll.

*Otsuse ettepanek 1: Kinnitada ESF+ meetmeleht uuendatud sõnastusega: Meetme sihtrühm: Toetatavate tegevuste sihtrühm on vähemalt 16 aastased erivajadusega inimesed ning vähemalt 55. aastased vanemaealised inimesed.*

Kõik poolt.

*Otsuse ettepanek 2: Viia sisse muudatused strateegias ja esitada need Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumisse.*

Kõik poolt

*Otsuse ettepanek 3: Viia tulemusindikaator R37 lahtikirjutus töökohtade loomine aastate lõikes järgmisele üldkogule, kus strateegiat muudame kinnitamiseks.*

Kõik poolt.

**Otsus 4:**

1. Kinnitada ESF+ meetmeleht uuendatud sõnastusega: **Meetme sihtrühm: Toetatavate tegevuste sihtrühm on vähemalt 16 aastased erivajadusega inimesed ning vähemalt 55. aastased vanemaealised inimesed.**
2. **Viia sisse muudatused strateegias ja esitada need Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumisse.**
3. **Viia tulemusindikaator R37 lahtikirjutus töökohtade loomine aastate lõikes järgmisele üldkogule, kus strateegiat muudame kinnitamiseks.**

**Päevakorrapunkt 5****Rakenduskava muutmine**

Ettekandja: Getter Klaas, tegevjuht

Hetkel on käimas määruse muutmine, mis lihtsustaks projektide taotlemist, kuna hetkel on tulnud M1.1 ja 1.2 kohta palju ei otsuseid PRIAst, siis on soovitus lükata ettevõtjate vooru edasi. Uue määrusega peaks minema lihtsamaks ostumenetluse läbiviimine, kus enam ei nõuta 3 hinnapakumist alates 1 sendist. Ühisprojektide puhul saada näiteks kindla koolituse läbiviimiseks 3 võrreldavat pakkumist ei ole võimalik, sest paljud tegevused on spetsiifilised. Edaspidi peaks kolme võrreldavat pakkumist vaja olema alates 5000 eurost ning ühte pakkumist 1000-5000 euroste ostude või tegevuste puhul.

**Leader määrus sätestab:***§ 12. Strateegia rakendamise nõuded*

*11) esitab iga kalendriaasta kohta koostatud rakenduskava PRIA-le teadmiseks hiljemalt eelneva kalendriaasta 30. novembriks ning rakenduskava muudatuse PRIA-le teadmiseks vähemalt 30 tööpäeva enne kavandatud projektitoetuse taotlusvoorust algust*

*Vähemalt 20 tööpäeva enne projektitaotluste vastuvõtu tähtaja algust teabe taotlusvoorust koosta, mis sisaldab projektitaotluste vastuvõtmise tähtaega, toetatavaid tegevusi, mille elluviimiseks on võimalik projektitoetust taotleda, ja projektitoetuse andmiseks ettenähtud vahendite jaotust, ning avalikustab oma veebilehel teabe selle kohta, kus on võimalik tutvuda teabega taotlusvoorust koosta*

*JAP strateegia 5.2 Meetme iga-aastase rakenduskava ja tegevusrühma eelarve kinnitab JAP üldkogu, JAP juhatusel on õigus teha rakenduskavas muudatusi*

Hindamine jääb jõuludesse, aga see on piisavalt pikk periood, et jõuab ära hinnata.

Toomas Tammik: Rohkem edasi lükata ei saa, sest siis jooksevad taotlusvoorud kokku.

Aivar Tubli: Kas me peaksime järelejäänud summad uude aastasse kirjutama? Mõistlik on järgmisel aastal kulutada, mitte tõsta viimasesse aastasse, sest raha võib jääda ka viimasel aastal järele.

**Ettepanek meetmete 2.1. ja 2.2 ajakava muutmiseks:**

Taotlusvoor on avatud e-PRIAS 7.10.2024 kell 00.00 kuni 25.10.2024 kell 15.00

4.11.2024 juhatus

5.11.2024-25.11.2024 kell 15.00 tehniline kontroll

2.12.2024 juhatus (vajadusel üldkogu) suunata hindamisele

3.12.2024-6.01.2025 hindamine

7.01.2025 juhatus (vajadusel üldkogu) kinnitab pingerea

*Otsuse ettepanek: Kinnitada rakenduskava 2024 meetme 2 ajakava muudatus*

Kõik poolt.

**Otsus 5:**

**Muuta meetmete 2.1. ja 2.2. ajakava:**

**Taotlusvoor on avatud e-PRIAS 7.10.2024 kell 00.00 kuni 25.10.2024 kell 15.00**

**4.11.2024 juhatus**

**5.11.2024-25.11.2024 kell 15.00 tehniline kontroll**

**2.12.2024 juhatus (vajadusel üldkogu) suunata hindamisele**

**3.12.2024-6.01.2025 hindamine**

**7.01.2025 juhatus (vajadusel üldkogu) kinnitab pingerea**

**Päevakorrapunkt 6**

**Jooksvad küsimused**

**6.1 Ülevaade võlglastest.** Kokku on õigeaegselt liikmemaks laekumata 12 liikmelt nendest 7 MTÜd ja 5 OÜd. Summas : 495,00€

*JAP põhikiri sätestab: 3.11. Kui jooksva aasta liikmemaks on arve laekumise tähtajaks tasumata, siis on liikme hääleõigus peatatud ning liige ei oma üldkoosolekul hääleõigust. Liikme hääleõigus taastub seitsme kalendripäeva jooksul pärast liikmemaksu tasumist.*

Juhatusel võivad olemas olla kõik andmed, võib võlglaste nimekirja saata, siis juhatusel liige saab ise mõnele võlglastele meelde tuletada. Kodulehele võlglaste nimekirja üles ei pane, aga juhatusel draivis peaks olema.

Aivar Tubli: saatke aga meeldetuletusi.

**6.2 Pooleliolevatest projektidest**

**Noorteprojekt** - Viimane maksetaotlus esitatud.

**Arukad külad 2 projekt** - Paide linn ja Järva vald peaksid korraldama arenguseminare, suve aeg vastuseid pole tulnud. PRIAst anti nõu, et kui arenguseminare ei korraldata, siis see raha läheb õppereisile. Meie ülesanne on kinni maksta arenguseminaride läbiviimise kulud.

**COVIDi projektid:**

1. OÜ MEISTRILT MEISTRILE - E-poe loomine ja digikoolituse väljatöötamine
2. MTÜ Järva Arengu Partnerid- Pandeemia vältimise ja ennetamise parimad praktikad

Pooleliolevaid projekte on kokku muudes voorudes 29, nendest 22 ei ole veel ühtegi maksetaotlust esitanud, aga tegevustega on alustatud, tähtajad on jaanuar 2025 ja august 2025.

**Ülevaade M1.1 ja 1.2 projektidest**

**6.3. JAPi kontor külastas 7. augustil Lõuna-Järvamaa koostöökogu**, et neilt õppida kuidas töötavad, kuidas dokumente hallata. Dokumentide haldamiseks uurime erinevaid dokumendihaldusprogramme, küsime hinnapakumisi.

**6.4 Tulemas sündmused**

- 13.-14. August LEADER suveseminar Olustveres- osalevad Getter ja Terje
- Septembris M 2.1 ja 2.2 meetme infopäevad
- 1.-2 oktoober õppekäik Tartu - Pandeemia vältimise ja ennetamise parimad praktikad. Kohti hetkel broneeritud 20 inimesele. Ööbimine V Spas (1250€)- Vastuvõtu ja päevakava korraldab Tartu Arendusselts. Kogu eelarve 4779€.

Järgmine koosolek: 2. september 2024

Koosoleku juhataja: Toomas Tammik

Koosoleku protokollija: Terje Kuusmann

Lisad:

„

Lisa 1 - Liikmelisuse lõpetamise teated

Lisa 2 - ESF+ meetmeleht

Lisa 3 - Rakenduskava sisse viidud muudatustega